DECRETO nº. 91/2013, de 16 de setembro de 2013.

AUTORIZA A ABRIR CRÉDITO SUPLEMENTAR POR CONTA DO PROVAVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1 - Fica suplementada por conta do provável excesso de arrecadação a importância de R$5.000,00 (cinco mil reais), conforme especificação a seguir:
	Dotações Suplementadas

	Código
	Descrição

	 06
	 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

	 06.001
	 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

	 06.001.0012.0361.1060.2019
	 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

	 33900000000000
	 APLICACOES DIRETAS

	0.1.580049
	 TRANSF. DO SALARIO EDUCAÇÃO

	     T o t a l
	 R$5.000,00

2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 16 de setembro de 2013.

JONAS PUDEWELL
Prefeito Municipal